

Aanbesteding: Gezamenlijke rekenkamer
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rucphen
Referentie: K010411

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschikbaar budget

Vraag:

In het beschrijvend document paragraaf 2.1 is aangegeven dat er voor 2024 een budget beschikbaar is van 47.000,- De start van de opdracht is 1 juni 2024. Is dan nog het volledige jaarbudget beschikbaar of zal deze naar rato beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Het gehele jaarbudget van 2024 is nog beschikbaar.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 SROI

Vraag:

U geeft aan dat SROI is bedoeld om personen met een afstand tot de arbeidsmarkt meer kansen te geven op werk of ontwikkelingsmogelijkheden. Gaat het hier over personen uit de twee gemeenten of mogen dit ook personen uit andere gemeenten in Nederland zijn?

Antwoord:

Het liefst zijn dit personen uit de D6-gemeenten, maar dit is geen verplichting. Voor uitgebreidere informatie wordt verwezen naar de openbaar gedeelde Beleidsnotitie Social Return bij inkoop D6-gemeenten 2020.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Referentie

Vraag:

In het beschrijvend document is aangegeven 1 referentieopdracht te beschrijven. In bijlage 3 staat dat uit maximaal 3 referentieopdrachten moet blijken dat opdrachten een omvang hebben van maximaal 6 onderzoeken. Het komt ons inziens nagenoeg nooit voor dat een opdrachtgevende rekenkamer binnen drie jaar 6 onderzoeken aan een bureau gunt. Kunt u dit scherper specificeren? Gaat het om een of meerdere onderzoeksopdrachten bij dezelfde opdrachtgevende rekenkamer? Of gaat het om een of meerdere onderzoeksopdrachten bij een of meerdere rekenkamers?

Antwoord:

Het betreft een maximum aantal opdrachten, waarbij het aantal ook minder kan zijn. Het mogen meerdere onderzoeksopdrachten bij een of meerdere rekenkamers zijn. Het is van belang dat de aanbestedende dienst uit de referenties kan afleiden dat de inschrijver ervaring heeft opgedaan binnen het domein van rekenkamerdiensten.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer

Beantwoord op: 19 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gemeenschappelijke regeling

Vraag:

De Rekenkamer Zundert en Rucphen is bestuurlijk vorm gegeven als een gemeenschappelijke regeling. Dat brengt ook de nodige administratieve verplichtingen met zich mee, denk bijvoorbeeld aan de jaarlijkse accountantscontrole, jaarrekening et cetera. Zijn deze overheadkosten tevens in het jaarbudget inbegrepen?

Antwoord:

Deze overheadkosten vallen niet onder het toegewezen budget.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer

Beantwoord op: 19 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Budget

Vraag:

In hoeverre is het budget in beton gegoten en wat zijn de minimale verwachtingen in termen van productie (hoeveel onderzoeken per gemeente,

hoeveel contactmomenten)?

Antwoord:

Het budget wordt jaarlijks vastgesteld en kan niet worden verhoogd. De verwachting is de uitvoering van minimaal één onderzoek per opdrachtgever per jaar, welke wordt afgestemd met de raden. Het aantal contactmomenten ligt niet vast.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

Moet de referentieopdracht gedaan zijn vanuit een directeursfunctie, of kunnen het ook reguliere onderzoeken zijn voor rekenkamers?

Antwoord:

Dit mogen ook reguliere onderzoeken zijn. Zie ook het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Gezamenlijke rekenkamer
Beantwoord op: 19 mrt. 2024
Label: Inhoud